

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 893,451 | 914,915 |
| 売上原価 | 661,824 | 679,876 |
| 売上総利益 | 231,627 | 235,038 |
| 販売費及び一般管理費 | 175,665 | 175,066 |
| 営業利益 | 55,962 | 59,972 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 337 | 345 |
| 受取配当金 | 2,166 | 2,776 |
| 持分法による投資利益 | 1,236 | 1,682 |
| 為替差益 | — | 89 |
| その他 | 924 | 1,096 |
| 営業外収益合計 | 4,664 | 5,991 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 1,621 | 1,377 |
| 関係会社貸倒引当金繰入額 | — | 520 |
| 為替差損 | 2,080 | — |
| その他 | 877 | 586 |
| 営業外費用合計 | 4,579 | 2,483 |
| 経常利益 | 56,047 | 63,479 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 209 | 96 |
| 投資有価証券売却益 | 1,691 | 1,055 |
| 為替換算調整勘定取崩益 | — | 1,299 |
| 特別利益合計 | 1,900 | 2,451 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産処分損 | 366 | 1,121 |
| 投資有価証券評価損 | 776 | 279 |
| 減損損失 | — | 2,242 |
| 特別損失合計 | 1,142 | 3,643 |
| 税金等調整前当期純利益 | 56,805 | 62,287 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 13,738 | 16,051 |
| 法人税等調整額 | 1,064 | 1,165 |
| 法人税等合計 | 14,803 | 17,216 |
| 当期純利益 | 42,001 | 45,070 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 4,237 | 4,802 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 37,763 | 40,267 |

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 当期純利益 | 42,001 | 45,070 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 5,093 | △3,782 |
| 繰延ヘッジ損益 | 1,688 | △369 |
| 為替換算調整勘定 | 1,597 | △1,359 |
| 退職給付に係る調整額 | 2,301 | △1,106 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 171 | 201 |
| その他の包括利益合計 | 10,852 | △6,416 |
| 包括利益 | 52,854 | 38,653 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 47,997 | 34,082 |
| 非支配株主に係る包括利益 | 4,856 | 4,570 |